

Інформаційне повідомлення

про виконання рішення Рахункової палати від 24 вересня 2024 року № 42-1 «Про розгляд Звіту про результати аудиту ефективності на тему «Забезпечення реалізації державної митної політики в умовах воєнного стану»

У межах моніторингу виконання рекомендацій, наданих у рішенні Рахункової палати від 24 вересня 2024 року № 42-1 «Про розгляд Звіту про результати аудиту ефективності на тему «Забезпечення реалізації державної митної політики в умовах воєнного стану» (далі – Рішення), повідомляємо.

Аудит проведений на об'єктах контролю – в Державній митній службі України (далі – Держмитслужба) та на Вінницькій, Дніпровській, Закарпатській, Київській, Львівській, Одеській, Полтавській митницях. Також надсилалися запити до Міністерства фінансів України (далі – Мінфін) та Державної служби статистики України.

Для усунення недоліків, виявлених під час проведення аудиту, Рахункова палата загалом надала 43 рекомендації¹, з них Держмитслужбі та митницям – 41 (5 рекомендацій із терміном виконання до **31.12.2024**, 6 – до **31.03.2025**, 10 – до **30.06.2025**, 20 – до **31.12.2025**), Мінфіну – одну рекомендацію з терміном виконання до **30.06.2025**, а також рекомендовано Кабінету Міністрів України доручити Міністерству розвитку громад та територій України, Мінфіну разом з Держмитслужбою та Державним агентством відновлення та розвитку інфраструктури України виконання ще однієї рекомендації (без визначення терміну виконання).

Зокрема, Рахункова палата рекомендувала:

Кабінету Міністрів України доручити Міністерству розвитку громад та територій України, Мінфіну разом з Держмитслужбою та Державним агентством відновлення та розвитку інфраструктури України розробити План заходів з облаштування пріоритетних пунктів пропуску для автомобільного, залізничного, морського сполучення в межах чинних нормативно-правових актів стратегічного значення та внести його у встановленому порядку на розгляд Кабінетові Міністрів України (пункт 3 Рішення).

Мінфіну до 30.06.2025 ініціювати питання проведення службового розслідування щодо дій (бездіяльності) посадових осіб Держмитслужби і Закарпатської митниці, які мали наслідком неналежне зберігання і невведення в експлуатацію отриманих вагових комплексів (пункт 4 Рішення).

¹ Інформаційне повідомлення про виконання Рішення оприлюднено на сайті Рахункової палати 18.12.2024.



**Держмитслужбі:
до 31.12.2024:**

- запровадити внутрішній контроль за здійсненням публічних закупівель товарів, робіт і послуг на етапах підготовки тендерної документації та виконання укладених договорів (пункт 5.11 Рішення);

- забезпечити щомісячний контроль за сплатою донарахованих грошових зобов'язань за результатами адміністративного оскарження суб'єктами зовнішньоекономічної діяльності податкових повідомлень-рішень (пункт 5.28 Рішення);

- розробити ключові показники ефективності виконання Антикорупційної програми Державної митної служби України на 2023–2025 роки, затвердженої наказом Держмитслужби від 31.05.2023 № 236 (пункт 5.31 Рішення);

до 31.03.2025:

- запровадити регулярні опитування суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності для оцінки якості послуг митної служби і виявлення проблемних аспектів у взаємодії (пункт 5.32 Рішення);

до 30.06.2025:

- розробити та затвердити нову редакцію Типових норм оснащення підрозділів митних органів технічними засобами митного контролю (далі – ТЗМК), якою передбачити диференціацію цих норм з урахуванням особливостей функціонування підрозділів митних органів, а також обсягів оформлених зовнішньоекономічних операцій та/або кількості оформлених в'їздів транспортних засобів комерційного призначення на митну територію України (виїздів за межі митної території України) (пункт 5.1 Рішення);

- здійснити передачу функціонуючих скануючих систем, розташованих у пунктах пропуску, що тимчасово зупинили діяльність, митним постам, які наразі виконують покладені на них функції з митного контролю (пункт 5.2 Рішення);

- забезпечити прийняття у встановленому порядку рішень щодо списання повністю амортизованих ТЗМК, які відновити неможливо й економічно не вигідно, та непридатних до використання (пункт 5.3 Рішення);

- забезпечити проведення експертної оцінки технічного стану переданих Закарпатській митниці вагових комплексів для вимірювання маси транспортних засобів у русі (модель СВ 30000) щодо можливості їх відновлення та подальшої експлуатації (пункт 5.7 Рішення);

- оновити перелік індикаторів ризиків з метою зменшення повторюваних індикаторів та мінімізації ризиків їх некоректного застосування (пункт 5.24 Рішення);

- підготувати пропозиції щодо внесення змін до Порядку здійснення аналізу та оцінки ризиків, розроблення і реалізації заходів з управління ризиками для визначення форм та обсягів митного контролю, затвердженого наказом Мінфіну від 31 липня 2015 року № 684, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 серпня 2015 року за № 1021/27466, для



зменшення дискреційних прав посадових осіб митних органів і зниження корупційних ризиків (пункт 5.25 Рішення);

- розробити мінімальні вимоги до електронних сканованих копій документів, що подаються до митного контролю (пункт 5.26 Рішення);

- розробити та затвердити алгоритми технічної підтримки перевірки якості сканованих копій (пункт 5.27 Рішення);

- здійснити опис потенційно вразливих до корупції функцій, процесів (підпроцесів) відповідно до додатка 9 до Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 08 грудня 2021 року № 830/21 «Про вдосконалення процесу управління корупційними ризиками», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 лютого 2022 року за № 19/37555 (пункт 5.30 Рішення);

постійно: запровадити регулярний моніторинг, перегляд та оновлення реєстрів ризиків, враховуючи зміни в нормативно-правових актах та воєнний стан (пункт 5.19 Рішення);

до 31.12.2025:

- забезпечити професійне навчання уповноважених осіб, відповідальних за організацію та проведення публічних закупівель, на постійній основі, але не менше одного разу на рік (пункт 5.12 Рішення);

- забезпечити виконання вимог частини другої статті 8 Закону України від 05 липня 1994 року № 80/94-ВР «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» щодо здійснення державної експертизи комплексної системи захисту інформації всіх інформаційно-комунікаційних систем Єдиної автоматизованої інформаційної системи митних органів (пункт 5.13 Рішення);

- відновити процес формування та моніторингу показників комплексної оцінки митниць, враховуючи актуальні потреби та умови, зокрема зміни, що пов'язані з воєнним станом (пункт 5.23 Рішення).

Вінницькій, Дніпровській, Закарпатській, Київській, Львівській, Одеській, Полтавській митницям:

до 31.12.2024:

- надати до Держмитслужби обґрунтовані пропозиції щодо доцільності перегляду норми співвідношення сканувань у напрямках «В'їзд в Україну» і «Виїзд з України» (окремо для кожної митниці) на підставі аналізу практичного застосування скануючих систем та аналізу структури імпорту / експорту в зоні діяльності митниці з урахуванням регіональних особливостей (пункт 6.8 Рішення);

- розробити заходи з недопущення невнесення до автоматизованої системи митного оформлення результатів виконання митних формальностей щодо обраних форм та обсягів митного контролю (пункт 6.9 Рішення);



до 31.03.2025:

- під час проведення щорічної інвентаризації активів і зобов'язань перевірити і документально підтвердити наявність ТЗМК та надати оцінку їх стану (пункт 6.1 Рішення);
- підготувати та надати Держмитслужбі інформацію про морально застарілі та фізично зношені об'єкти ТЗМК, подальше використання яких є недоцільним (пункт 6.2 Рішення);
- сформулювати та подати до Держмитслужби перелік додаткової потреби у ТЗМК з урахуванням обсягів операцій з митного оформлення та митного контролю на підпорядкованих митних постах (пункт 6.3 Рішення);
- надати до Держмитслужби обґрунтовані пропозиції щодо оновлення Типових норм оснащення підрозділів митних органів ТЗМК з урахуванням змін митного законодавства, середніх обсягів митних оформлень та технічних можливостей сучасного обладнання (пункт 6.4 Рішення);
- провести інвентаризацію скануючих систем, що перебувають у розпорядженні митних органів, проаналізувати їх технічний стан, визначити можливість і доцільність ремонту та подальшої експлуатації нефункціонуючого обладнання (пункт 6.5 Рішення).

Перелік здійснених заходів:

Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури України листом від 03.07.2025 № 3099/1/17/07-777/05-24 повідомило, що розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 року № 1337-р затверджено Стратегію розвитку та розбудови прикордонної інфраструктури з країнами Європейського Союзу та Республіки Молдова до 2030 року. З метою реалізації положень цієї Стратегії Кабінетом Міністрів України затверджено Операційний план заходів з її реалізації у 2024–2030 роках, в якому, зокрема, визначено перелік пунктів пропуску, на яких планується провести заходи з їх модернізації та технічного переоснащення, відповідальних виконавців, терміни виконання цих заходів, а також джерела їх фінансування.

Мінфін листом від 04.07.2025 № 17030-02-3/18892 повідомив про завершення службового розслідування щодо дотримання посадовими особами Держмитслужби і Закарпатської митниці вимог законодавства України з питань митної справи під час виконання посадових обов'язків. За результатами службового розслідування в діях посадових осіб встановлено ознаки кримінального правопорушення. Матеріали фактичної перевірки надіслані до Державного бюро розслідувань України з метою прийняття рішень відповідно до вимог чинного законодавства.

Держмитслужба листами від 03.04.2025 № 5/11-02/6/2131 і від 01.07.2025 № 5/11-02/6/4101 надала інформацію про стан виконання заходів з впровадження затверджених в Рішенні рекомендацій станом на 31.03.2025 і 30.06.2025.

Так, наказом Держмитслужби від 20.06.2025 № 551 затверджено в новій редакції Порядок забезпечення, обліку та використання технічних засобів



митного контролю в територіальних органах Держмитслужби та орієнтовні норми оснащення такими засобами підрозділів митниць для виконання покладених функцій.

За дорученням Держмитслужби митниці звернулись до відповідних обласних військових адміністрацій з проханням надати доступ до службових приміщень з метою визначення технічного стану скануючих систем та оцінки перспектив їх подальшого використання. Харківській, Чернігівській та Сумській митницям відповідними обласними військовими адміністраціями відмовлено в наданні такого доступу. Київською, Дніпровською, Миколаївською та Одеською митницями проведено обстеження технічного стану та збереження скануючих систем та прийнято рішення про доцільність їх подальшого використання. При цьому Дніпровською митницею встановлено факт відсутності у пункті пропуску (аеропорт) скануючої системи, за яким до правоохоронних органів подано заяву про вчинення кримінального правопорушення від 21.10.2024 № 7.5-1/21/8.5/6447 та відкрито кримінальне провадження № 42022042030000026. Також Миколаївська митниця за підсумками інвентаризації виявила факт пошкодження однієї скануючої системи в пункті пропуску «Миколаївський міжнародний аеропорт» в результаті його обстрілу військами РФ. За цим фактом відкрито кримінальне провадження № 22022150000000094.

За інформацією Держмитслужби, станом на 30.06.2025 списано 2 523 із 2 845 ТЗМК, що підлягали списанню, відповідно до пункту 4 Порядку списання об'єктів державної власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2007 року № 1314. Держмитслужбою надіслано лист підпорядкованим територіальним органам (від 17.01.2025 № 5/22-01-01/7/327), яких зобов'язано щомісячно надавати інформацію про списання ТЗМК, щодо яких завершено нарахування амортизації.

Держмитслужба спільно з Мінфіном розробила проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження середньострокового плану заходів із досягнення цілей реформування митних органів у рамках реалізації Національної стратегії доходів до 2030 року». Проєкт містить конкретні заходи щодо забезпечення митних органів ТЗМК. З метою проведення цифрової експертизи, експертизи на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЕС) Мінфін надіслав проєкт розпорядження до Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України, Урядового уповноваженого з питань реформування митних органів та центральних органів виконавчої влади. Держмитслужбою опрацьовано отриманий від Мінфіну проєкт та погоджено із зауваженнями. Пропозиції та зауваження до цього проєкту розпорядження надіслано до Мінфіну листом Держмитслужби від 20.06.2025 № 1/08-01-02/5.1/3879.

На виконання пункту 5.7 Рішення Закарпатською митницею укладено договір від 16.05.2025 № 61-25 із ТОВ «Ваговимірювальні системи – Сервіс», предметом якого є проведення експертної оцінки технічного стану вагових комплексів для вимірювання маси транспортних засобів у русі (модель



СВ 30000 АД) з метою визначення можливості введення в їх експлуатацію. За результатами проведеної оцінки ТОВ «Ваговимірвальні системи – Сервіс» надано рекомендації, зокрема, щодо особливостей здійснення пусконаладжувальних робіт, а також проведення модернізації вагів шляхом встановлення обладнання, яке буде відповідати чинному законодавству у сфері метрології (ДСТУ OIMLR 134-1:2010).

З метою запровадження внутрішнього контролю за здійсненням публічних закупівель товарів, робіт і послуг наказом Держмитслужби від 27.12.2024 № 1389 затверджено Порядок організації планування та проведення публічних закупівель в Державній митній службі України. Також наказом Держмитслужби від 24.12.2024 № 1360 утворено Комісію з розгляду обґрунтувань щодо здійснення закупівель без використання електронної системи закупівельна у Держмитслужбі.

Крім того, три уповноважені особи Держмитслужби, які відповідають за організацію та проведення публічних закупівель, завершили навчання на офіційному майданчику Prozorro за темою «Особливості здійснення відкритих торгів» та на онлайн-платформі Prometheus за темою «Публічні закупівлі: від теорії до практики». Також при здійсненні перерозподілу наявних кошторисних призначень Держмитслужби, затверджених на 2025 рік, передбачені видатки на підвищення кваліфікації з питань публічних закупівель за КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку».

З метою дотримання вимог частини другої статті 8 Закону України від 05 липня 1994 року № 80/94-ВР «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» Держмитслужбою ініційовано здійснення державної експертизи відомчої комплексної системи захисту інформації ключових підсистем, вебпорталів та засобів забезпечення – складових інформаційно-комунікаційної системи митних органів, за результатами якої отримано атестати відповідності, зареєстровані в Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України.

Держмитслужба поінформувала про здійснення на постійній основі моніторингу актуальності пріоритетних напрямів розробки та реалізації заходів з управління ризиками. Перелік таких пріоритетних напрямів на 2024 рік схвалено на засіданні Експертної комісії із застосування системи управління ризиками від 03.09.2024, на 2025 рік – від 17.01.2025. Відповідно до вимог наказу Держмитслужби від 16.09.2024 № 1085 «Про взаємодію під час розроблення деяких заходів з управління ризиками та здійснення контролю за їх практичною реалізацією» перегляд пріоритетних напрямів розробки та реалізації заходів з управління ризиками проводиться за потреби, але не рідше ніж раз на рік.

Держмитслужбою здійснено аналіз порядку оцінювання ефективності виконання завдань та функцій підпорядкованими митницями. На підставі результатів аналізу наказом Держмитслужби від 23.06.2025 № 561 затверджено актуалізовані та обґрунтовані Показники оцінки ефективності виконання завдань та функцій територіальними органами.



У 2024 році викладено у новій редакції Порядок здійснення аналізу та оцінки ризиків, розроблення і реалізації заходів з управління ризиками для визначення форм та обсягів митного контролю, яким встановлено єдиний підхід до реалізації повноваження щодо скасування митних формальностей з дворівневою системою контролю. Це усуває можливості множинного трактування норм законодавства, сприяє мінімізації дискреційних повноважень посадових осіб митних органів, а також випадків безпідставного скасування митних формальностей, а отже, знижує корупційні ризики.

На засіданні Експертної комісії Держмитслужби із застосування системи управління ризиками від 27.02.2025 схвалено оновлений Перелік індикаторів ризику, що можуть використовуватись посадовими особами митних органів для обрання форм та обсягів митного контролю за результатами застосування системи управління ризиками.

Держмитслужбою розроблено та внесено на розгляд Міністра фінансів проєкт наказу Мінфіну «Про внесення змін до Порядку виконання митних формальностей при застосуванні митної декларації за формою єдиного адміністративного документа», яким запропоновано внести зміни, спрямовані на реалізацію вимог до електронних (сканованих) копій паперових документів, подання яких митним органам передбачено Митним кодексом України. За результатами розгляду проєкту Мінфін доручив Держмитслужбі врахувати надані пропозиції під час підготовки проєкту Мінфіну «Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України з питань митної справи», який охоплюватиме комплексні зміни в частині правил декларування товарів та здійснення митними органами митних формальностей.

Держмитслужба також повідомила, що розробка та затвердження алгоритмів технічної підтримки перевірки якості сканованих копій можлива після внесення відповідних змін до Порядку виконання митних формальностей при здійсненні митного оформлення товарів із застосуванням митної декларації за формою єдиного адміністративного документа, затвердженого наказом Мінфіну від 30 травня 2012 року № 631, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 серпня 2012 року за № 1360/21672. Алгоритми виконання митних формальностей автоматизованою системою митного оформлення будуть відповідним чином уточнюватись (коригуватись).

Наказом Держмитслужби від 18.03.2025 № 242 «Про деякі питання щодо забезпечення контролю за достовірністю та актуальністю інформації, внесеної до модуля «Реєстр податкових повідомлень-рішень» схвалені Методичні рекомендації щодо організації взаємодії між структурними підрозділами митниць та структурними підрозділами Держмитслужби під час ведення обліку в Єдиній автоматизованій інформаційній системі митних органів податкових повідомлень-рішень та інших матеріалів, що стосуються результатів проведення документальних перевірок. Також цими Методичними рекомендаціями встановлено порядок здійснення заходів з контролю за актуальністю та достовірністю внесеної до інформаційного модуля інформації щодо погашення грошових зобов'язань, результатів їх судового оскарження



(прийнятих рішень), сум нарахованої пені (в тому числі контролю за правильністю її розрахунку та сплати), матеріалів проведених документальних перевірок та інших документів, які їх стосуються.

Робочою групою з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Держмитслужби на підставі аналітичних досліджень визначено перелік з 24 потенційно вразливих до корупції функцій та процесів, які реалізуються організацією самостійно або спільно з іншими зовнішніми заінтересованими сторонами. Опис вказаних потенційно вразливих до корупції функцій, процесів (підпроцесів) проведено у відповідності із Методологією управління корупційними ризиками, затвердженою наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28.12.2021 № 830/21.

Відповідно до Плану реформування Держмитслужби на 2024–2030 роки із залученням міжнародних партнерів розроблено ключові показники ефективності Антикорупційної програми Держмитслужби на 2023–2025 роки, які затверджено наказом Держмитслужби від 10.12.2024 № 1315. Крім того, наказом Держмитслужби від 22.05.2025 № 466 внесено зміни до Антикорупційної програми Держмитслужби на 2023–2025 роки, затвердженої наказом Держмитслужби від 31.05.2023 № 236, зокрема затверджено Додаток 5 «Показники ефективності діяльності Держмитслужби».

З метою запровадження регулярного опитування суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності для оцінки якості послуг митних органів і виявлення проблемних аспектів Держмитслужбою розроблено електронну форму опитування та розміщено на вебпорталі Держмитслужби в розділі «Оцінка діяльності Держмитслужби» за покликанням: <https://customs.gov.ua/otsinka-diialnosti>.

Вінницька (листи від 06.12.2024 № 7.12-1/17-01/6/7906, від 09.12.2024 № 7.12-1/17.2/6/7964, від 26.03.2025 № 7.12-3/17.2/6/1857 і від 01.07.2025 № 7.12-4/17.2/6/3993), Дніпровська (листи від 03.01.2025 № 7.5-1/17.2/6/81, від 01.04.2025 № 7.5-01/17.2/6/1993 і від 30.06.2025 № 7.5-01/17.2/6/3673), Закарпатська (листи від 28.02.2025 № 7.7-5/17.2/6/1712, від 31.03.2025 № 7.7-5/17.2/6/2604, від 01.05.2025 № 7.7-1/17.2/6/3696 і від 02.06.2025 № 7.7-6/17.2/6/4825), Київська (листи від 27.12.2024 № 7.8-1/17.2/6/23548, від 03.04.2025 № 7.8-1/17.2/6/6090 і від 02.07.2025 № 7.8-2/-17.2/6/12113), Львівська (листи від 10.12.2024 № 7.4-1/17.2/6/33678, від 08.01.2025 № 7.4-1/17.2/6/691, від 30.01.2025 № 7.4-6/17.2/4/2534, від 01.04.2025 № 7.4-1/17.2/6/8450 і від 02.07.2025 № 7.4-1/17.2-01/6/17153), Одеська (листи від 31.10.2024 № 7.10-3/17-02/6/19177, від 03.01.2025 № 7.10-2/17-01/6/180 і від 04.07.2025 № 7.23-1/17/6/2764) і Полтавська (листи 03.01.2025 № 7.23-1/17/6/72, від 04.04.2025 № 7.23-1/17/6/1487 і від 04.07.2025 № 7.23-1/17/6/2764) митниці повідомили про стан виконання рекомендацій Рахункової плати, наведених у пунктах 6.1–6.9 Рішення, зокрема:

- проведено щорічну інвентаризацію активів і зобов'язань та перевірку наявності і технічного стану ТЗМК, що перебувають у їх розпорядженні;

- надіслано до Держмитслужби інформацію про морально застарілі та фізично зношені об'єкти ТЗМК, подальше використання яких є недоцільним;



- надіслано до Держмитслужби переліки додаткової потреби у ТЗМК з урахуванням обсягів операцій з митного оформлення та митного контролю на підпорядкованих їм митних постах;
- надіслано до Держмитслужби обґрунтовані пропозиції щодо оновлення Типових норм оснащення підрозділів митних органів ТЗМК з урахуванням змін митного законодавства, середніх обсягів митних оформлень та технічних можливостей сучасного обладнання;
- проведено інвентаризацію скануючих систем, що перебувають в їх розпорядженні, визначено доцільність їх ремонту та подальшої експлуатації. Результати аналізу надіслано до Держмитслужби;
- проведено аналіз практичного застосування скануючих систем і структури імпорту / експорту в зоні діяльності митниці з урахуванням регіональних особливостей та надіслано до Держмитслужби обґрунтовані пропозиції щодо доцільності перегляду норми співвідношення сканувань у напрямках «В'їзд в Україну» і «Виїзд з України»;
- розроблено та впроваджено заходи з недопущення невнесення до автоматизованої системи митного оформлення результатів виконання митних формальностей щодо обраних форм та обсягів митного контролю

Висновки щодо реалізованих заходів

Виконання рекомендацій, наданих Мінфіну, Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури України, Держмитслужбі, Вінницькій, Дніпровській, Закарпатській, Київській, Львівській, Одеській, Полтавській митницям із терміном впровадження до 30.06.2025, завершено.

Із наданих рекомендацій з терміном виконання:

- до 31.12.2024 Держмитслужбою, Вінницькою, Дніпровською, Закарпатською, Київською, Львівською, Одеською, Полтавською митницями виконано усі **п'ять рекомендацій**;

- до 31.03.2025 Держмитслужбою, Вінницькою, Дніпровською, Закарпатською, Київською, Львівською, Одеською, Полтавською митницями виконано усі **шість рекомендацій**;

- до 30.06.2025 Мінфіном, Державним агентством відновлення та розвитку інфраструктури України, Держмитслужбою, Вінницькою, Дніпровською, Закарпатською, Київською, Львівською, Одеською, Полтавською митницями виконано **десять рекомендацій**. Одній рекомендації (пункт 5.2 Рішення) відповідно до підпункту 4.7.4.3 пункту 4.7 розділу 4 Опису процесу «Моніторинг виконання рішень Рахункової палати за результатами заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту)», затвердженого рішенням Рахункової палати від 21.12.2023 № 31-10, присвоєно статус «Закрито – керівництво приймає ризик», щодо однієї рекомендації (пункт 5.27 Рішення) продовжено термін виконання до 25.09.2025.

Крім того, Держмитслужбою достроково виконано **три рекомендації**, термін виконання яких встановлено до 31.12.2025.

Інші рекомендації перебувають у стадії реалізації, термін їх виконання не настав



Оцінивши надану інформацію, Рахункова палата дійшла висновку: з 43 рекомендацій виконано 24, розпочато та впроваджуються 18 рекомендацій, закрито одну.

Статус впровадження рекомендацій (пропозицій) станом на 01.07.2025 детально оцінений у додатку до цього інформаційного повідомлення.

Рахункова палата контролюватиме виконання рекомендацій (пропозицій) та інформуватиме суспільство про стан їх виконання.

Голова Рахункової палати

Ольга ПІЩАНСЬКА



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
1919/08-1 від 30.07.2025 11:08
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800
Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

Оцінка впровадження рекомендацій (пропозицій) станом на 01.07.2025

№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
1	Кабінету Міністрів України рекомендовано:	Прем'єр-міністром України надано доручення від 15.10.2024 № 32685/1/1-24 до листа Рахункової палати		
	доручити Міністерству розвитку громад та територій України, Міністерству фінансів України (далі – Мінфін) разом з Державною митною службою України (далі – Держмитслужба) та Державним агентством відновлення та розвитку інфраструктури України розробити План заходів з	Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури України листом від 03.07.2025 № 3099/1/17/07-777/05-24 повідомило, що розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 року № 1337-р затверджено Стратегію розвитку та розбудови прикордонної інфраструктури з країнами Європейського Союзу та Республіки Молдова до 2030 року. З метою реалізації положень цієї Стратегії Кабінетом Міністрів України затверджено Операційний план заходів з її реалізації у 2024–2030 роках, в якому, зокрема, визначено перелік пунктів пропуску, на яких планується провести заходи з їх модернізації	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	облаштування пріоритетних пунктів пропуску для автомобільного, залізничного, морського сполучення в межах чинних нормативно-правових актів стратегічного значення та внести його у встановленому порядку на розгляд Кабінетові Міністрів України	та технічного переоснащення, відповідальних виконавців, терміни виконання цих заходів, а також джерела їх фінансування		
2	Мінфіну рекомендовано в I півріччі 2025 року ініціювати питання проведення службового розслідування щодо дій (бездіяльності) посадових осіб Держмитслужби і Закарпатської митниці, які мали наслідком неналежне зберігання і невведення в експлуатацію отриманих вагових комплексів	Мінфін листом від 04.07.2025 № 17030-02-3/18892 повідомив, про завершення службового розслідування щодо дотримання посадовими особами Держмитслужби і Закарпатської митниці вимог законодавства України з питань митної справи під час виконання посадових обов'язків. За результатами проведеного службового розслідування в діях посадових осіб встановлено ознаки кримінального правопорушення. Матеріали фактичної перевірки направлені до Державного бюро розслідувань України з метою	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
		прийняття рішень відповідно до вимог чинного законодавства		
3	Держмитслужбі рекомендовано:	Держмитслужба листами від 03.04.2025 № 5/11-02/6/2131 і від 01.07.2025 № 5/11-02/6/4101 повідомила Рахунковій палаті таке:		
	до 31.12.2024			
3.1	запровадити внутрішній контроль за здійсненням публічних закупівель товарів, робіт і послуг на етапах підготовки тендерної документації та виконання укладених договорів (пункт 5.11 рішення Рахункової палати від 24 вересня 2024 року № 42-1 (далі – Рішення))	З метою запровадження внутрішнього контролю за здійсненням публічних закупівель товарів, робіт і послуг наказом Держмитслужби від 27.12.2024 № 1389 затверджено Порядок організації планування та проведення публічних закупівель в Державній митній службі України. Також наказом Держмитслужби від 24.12.2024 № 1360 утворено Комісію з розгляду обґрунтувань щодо здійснення закупівель без використання електронної системи закупівель у Держмитслужбі	Прийнято	Виконано
3.2	забезпечити щомісячний контроль за сплатою донарахованих грошових зобов'язань за результатами адміністративного оскарження суб'єктами	Наказом Держмитслужби від 18.03.2025 № 242 «Про деякі питання щодо забезпечення контролю за достовірністю та актуальністю інформації, внесеної до модуля «Реєстр податкових повідомлень-рішень» схвалені Методичні рекомендації щодо організації взаємодії між структурними підрозділами митниць та	Прийнято	Виконано



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
 1919/08-1 від 30.07.2025 11:08
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800
 Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна
 Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	зовнішньоекономічної діяльності податкових повідомлень-рішень (пункт 5.28 Рішення)	структурними підрозділами Держмитслужби під час ведення обліку в Єдиній автоматизованій інформаційній системі митних органів податкових повідомлень-рішень та інших матеріалів, що стосуються результатів проведення документальних перевірок. Також цими Методичними рекомендаціями встановлено порядок здійснення заходів з контролю за актуальністю та достовірністю внесеної до інформаційного модуля інформації щодо погашення грошових зобов'язань, результатів їх судового оскарження (прийнятих рішень), сум нарахованої пені (в тому числі контролю за правильністю її розрахунку та сплати), матеріалів проведених документальних перевірок та інших документів, які їх стосуються		
3.3	розробити ключові показники ефективності виконання Антикорупційної програми Державної митної служби України на 2023–2025 роки, затвердженої наказом Держмитслужби	Відповідно до Плану реформування Держмитслужби на 2024–2030 роки із залученням міжнародних партнерів розроблено ключові показники ефективності Антикорупційної програми Держмитслужби на 2023–2025 роки, які затверджено наказом Держмитслужби від 10.12.2024 № 1315.	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	від 31.05.2023 № 236 (пункт 5.31 Рішення)	Крім того, наказом Держмитслужби від 22.05.2025 № 466 внесено зміни до Антикорупційної програми Держмитслужби на 2023–2025 роки, затвердженої наказом Держмитслужби від 31.05.2023 № 236, зокрема затверджено Додаток 5 «Показники ефективності діяльності Держмитслужби»		
	до 31.03.2025			
3.4	запровадити регулярні опитування суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності для оцінки якості послуг митної служби і виявлення проблемних аспектів у взаємодії (пункт 5.32 Рішення)	З метою запровадження регулярного опитування суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності для оцінки якості послуг митних органів і виявлення проблемних аспектів Держмитслужбою розроблено електронну форму опитування та розміщено на вебпорталі Держмитслужби в розділі «Оцінка діяльності Держмитслужби» за покликанням: https://customs.gov.ua/otsinka-diialnosti	Прийнято	Виконано
	до 30.06.2025			
3.5	розробити та затвердити нову редакцію Типових норм оснащення підрозділів митних органів технічними засобами митного контролю (далі – ТЗМК),	Наказом Держмитслужби від 20.06.2025 № 551 затверджено в новій редакції Порядок забезпечення, обліку та використання технічних засобів митного контролю в територіальних органах Держмитслужби та орієнтовні норми	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	якою передбачити диференціацію цих норм з урахуванням особливостей функціонування підрозділів митних органів, а також обсягів оформлених зовнішньоекономічних операцій та/або кількості оформлених в'їздів транспортних засобів комерційного призначення на митну територію України (виїздів за межі митної території України) (пункт 5.1 Рішення)	оснащення такими засобами підрозділів митниць для виконання покладених функцій		
3.6	здійснити передачу функціонуючих скануючих систем, розташованих у пунктах пропуску, що тимчасово зупинили діяльність, митним постам, які наразі виконують покладені на них функції з митного	За дорученням Держмитслужби митниці звернулись до відповідних обласних військових адміністрацій з проханням надати доступ до службових приміщень з метою визначення технічного стану скануючих систем та оцінки перспектив їх подальшого використання. Харківській, Чернігівській та Сумській митницям відповідними обласними військовими адміністраціями відмовлено в наданні такого	Прийнято	Закрито – керівництво приймає ризик



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	контролю (пункт 5.2 Рішення)	доступу. Київською, Дніпровською, Миколаївською та Одеською митницями проведено обстеження технічного стану та збереження скануючих систем та прийнято рішення про доцільність їх подальшого використання. При цьому Дніпровською митницею встановлено факт відсутності у пункті пропуску (аеропорт) скануючої системи, за яким до правоохоронних органів подано заяву про вчинення кримінального правопорушення від 21.10.2024 № 7.5-1/21/8.5/6447 та відкрито кримінальне провадження № 42022042030000026. Також Миколаївська митниця за підсумками інвентаризації виявила факт пошкодження однієї скануючої системи в пункті пропуску «Миколаївський міжнародний аеропорт» в результаті його обстрілу військами РФ. За цим фактом відкрито кримінальне провадження № 22022150000000094		
3.7	забезпечити прийняття у встановленому порядку рішень щодо списання повністю амортизованих ТЗМК, які відновити	Станом на 30.06.2025 списано 2 523 із 2 845 ТЗМК, що підлягають списанню, відповідно до пункту 4 Порядку списання об'єктів державної власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2007 року № 1314.	Прийнято	Виконано



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
 1919/08-1 від 30.07.2025 11:08
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800
 Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна
 Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	неможливо й економічно не вигідно, та непридатних до використання (пункт 5.3 Рішення)	Держмитслужбою надіслано лист підпорядкованим територіальним органам (від 17.01.2025 № 5/22-01-01/7/327), яких зобов'язало щомісячно надавати інформацію про списання ТЗМК, щодо яких завершена амортизація		
3.8	забезпечити проведення експертної оцінки технічного стану переданих Закарпатській митниці вагових комплексів для вимірювання маси транспортних засобів у русі (модель СВ 30000) щодо можливості їх відновлення та подальшої експлуатації (пункт 5.7 Рішення)	На виконання пункту 5.7 Рішення Закарпатською митницею укладено договір від 16.05.2025 № 61-25 із ТОВ «Ваговимірювальні системи - Сервіс», предметом якого є проведення експертної оцінки технічного стану вагових комплексів для вимірювання маси транспортних засобів у русі (модель СВ 30000 АД) з метою визначення можливості введення в експлуатацію. За результатами проведеної оцінки ТОВ «Ваговимірювальні системи - Сервіс» надано рекомендації, зокрема, щодо особливостей здійснення пусконаладжувальних робіт, а також проведення модернізації вагів шляхом встановлення обладнання, яке буде відповідати чинному законодавству у сфері метрології (ДСТУ OIMLR 134-1:2010)	Прийнято	Виконано
3.9	оновити перелік індикаторів ризиків з	На засіданні Експертної комісії Держмитслужби із застосування системи управління ризиками	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	метою зменшення повторюваних індикаторів та мінімізації ризиків їх некоректного застосування (пункт 5.24 Рішення)	від 27.02.2025 схвалено оновлений Перелік індикаторів ризику, що можуть використовуватись посадовими особами митних органів для обрання форм та обсягів митного контролю за результатами застосування системи управління ризиками		
3.10	підготувати пропозиції щодо внесення змін до Порядку здійснення аналізу та оцінки ризиків, розроблення і реалізації заходів з управління ризиками для визначення форм та обсягів митного контролю, затвердженого наказом Мінфіну від 31 липня 2015 року № 684, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 серпня 2015 року за № 1021/27466, для зменшення дискреційних прав посадових осіб митних органів і зниження	Порядок здійснення аналізу та оцінки ризиків, розроблення і реалізації заходів з управління ризиками для визначення форм та обсягів митного контролю у 2024 році викладено у новій редакції, якою встановлено єдиний підхід до реалізації повноваження щодо скасування митних формальностей з дворівневою системою контролю. Це усуває можливості множинного трактування норм законодавства, сприяє мінімізації дискреційних повноважень посадових осіб митних органів, а також випадків безпідставного скасування митних формальностей, а отже, знижує корупційні ризики	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	корупційних ризиків (пункт 5.25 Рішення)			
3.11	розробити мінімальні вимоги до електронних сканованих копій документів, що подаються до митного контролю (пункт 5.26 Рішення)	Держмитслужбою розроблено та внесено на розгляд Міністра фінансів проєкт наказу Мінфіну «Про внесення змін до Порядку виконання митних формальностей при застосуванні митної декларації за формою єдиного адміністративного документа», яким запропоновано внести зміни, спрямовані на реалізацію вимог до електронних (сканованих) копій паперових документів, подання яких митним органам передбачено Митним кодексом України. За результатами розгляду цього проєкту Мінфін доручив Держмитслужбі врахувати надані пропозиції під час підготовки проєкту наказу Мінфіну «Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України з питань митної справи», який охоплюватиме комплексні зміни в частині правил декларування товарів та здійснення митними органами митних формальностей	Прийнято	Виконано
3.12	розробити та затвердити алгоритми технічної підтримки перевірки	Держмитслужбою поінформовано, що розробка та затвердження алгоритмів технічної підтримки перевірки якості сканованих копій можлива після	Враховуючи необхідність	Розпочато



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
 1919/08-1 від 30.07.2025 11:08
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800
 Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна
 Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	якості сканованих копій (пункт 5.27 Рішення)	внесення відповідних змін до Порядку виконання митних формальностей при здійсненні митного оформлення товарів із застосуванням митної декларації за формою єдиного адміністративного документа, затвердженого наказом Мінфіну від 30 травня 2012 року № 631, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 серпня 2012 року за № 1360/21672	внесення змін до наказу Мінфіну, яким затверджено Порядок виконання митних формальностей при здійсненні митного оформлення товарів із застосуванням митної декларації за формою єдиного адміністративного документа, термін виконання рекомендації (пропозиції) продовжено до 25.09.2025	
3.13	здійснити опис потенційно вразливих до корупції функцій, процесів (підпроцесів) відповідно до додатка 9 до	Робочою групою з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Держмитслужби визначено перелік з 24 потенційно вразливих до корупції функцій та процесів, які реалізуються організацією самостійно або спільно з іншими	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 08 грудня 2021 року № 830/21 «Про вдосконалення процесу управління корупційними ризиками», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 лютого 2022 року за № 19/37555 (пункт 5.30 Рішення)	зовнішніми заінтересованими сторонами, на підставі аналітичних досліджень		
	до 31.12.2025			
3.14	забезпечити професійне навчання уповноважених осіб, відповідальних за організацію та проведення публічних закупівель, на постійній основі, але не менше одного разу на рік (пункт 5.12 Рішення)	Уповноважені особи Держмитслужби, які відповідають за організацію та проведення публічних закупівель, пройшли навчання на офіційному майданчику Prozorro за темою «Особливості здійснення відкритих торгів» та на онлайн-платформі Prometheus за темою «Публічні закупівлі: від теорії до практики». Також при здійсненні перерозподілу наявних кошторисних призначень Держмитслужби, затверджених на	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
		2025 рік, передбачені видатки на підвищення кваліфікації з питань публічних закупівель за КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку»		
3.15	забезпечити виконання вимог частини другої статті 8 Закону України від 05 липня 1994 року № 80/94-ВР «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» щодо здійснення державної експертизи комплексної системи захисту інформації (далі – КСЗІ) всіх інформаційно-комунікаційних систем Єдиної автоматизованої інформаційної системи митних органів (пункт 5.13 Рішення)	З метою дотримання вимог частини другої статті 8 Закону України від 05 липня 1994 року № 80/94-ВР «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» Держмитслужбою ініційовано здійснення державної експертизи відомчої КСЗІ ключових підсистем, вебпорталів та засобів забезпечення – складових інформаційно-комунікаційної системи митних органів, за результатами якої отримано атестати відповідності, зареєстровані в Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
3.16	відновити процес формування та моніторингу показників комплексної оцінки митниць, враховуючи актуальні потреби та умови, зокрема зміни, що пов'язані з воєнним станом (пункт 5.23 Рішення)	Держмитслужбою здійснено аналіз порядку оцінювання ефективності виконання завдань та функцій підпорядкованими митницями. На підставі результатів аналізу наказом Держмитслужби від 23.06.2025 № 561 затверджено актуалізовані та обґрунтовані Показники оцінки ефективності виконання завдань та функцій територіальними органами	Прийнято	Виконано
	Постійно:			
3.17	запровадити регулярний моніторинг, перегляд та оновлення реєстрів ризиків, враховуючи зміни в нормативно-правових актах та воєнний стан (пункт 5.19. Рішення)	Відповідно до вимог наказу Держмитслужби від 16.09.2024 № 1085 «Про взаємодію під час розроблення деяких заходів з управління ризиками та здійснення контролю за їх практичною реалізацією» перегляд пріоритетних напрямів розробки та реалізації заходів з управління ризиками проводиться за потреби, але не рідше ніж раз на рік. Перелік таких пріоритетних напрямів на 2024 рік було схвалено на засіданні Експертної комісії із застосування системи управління ризиками від 03.09.2024, на 2025 рік – від 17.01.2025	Прийнято	Виконано
	Вінницька, Дніпровська, Закарпатська, Київська,	Митниці повідомили про стан виконання рекомендацій Рахункової плати листами:		



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	Львівська, Одеська, Полтавська митниці	Вінницька – від 06.12.2024 № 7.12-1/17-01/6/7906, від 09.12.2024 № 7.12-1/17.2/6/7964, від 26.03.2025 № 7.12-3/17.2/6/1857 і від 01.07.2025 № 7.12-4/17.2/6/3993; Дніпровська – від 03.01.2025 № 7.5-1/17.2/6/81, від 01.04.2025 № 7.5-01/17.2/6/1993 і від 30.06.2025 № 7.5-01/17.2/6/3673; Закарпатська – від 28.02.2025 № 7.7-5/17.2/6/1712, від 31.03.2025 № 7.7-5/17.2/6/2604, від 01.05.2025 № 7.7-1/17.2/6/3696 і від 02.06.2025 № 7.7-6/17.2/6/4825; Київська – від 27.12.2024 № 7.8-1/17.2/6/23548, від 03.04.2025 № 7.8-1/17.2/6/6090 і від 02.07.2025 № 7.8-2/-17.2/6/12113; Львівська – від 10.12.2024 № 7.4-1/17.2/6/33678, від 08.01.2025 № 7.4-1/17.2/6/691, від 30.01.2025 № 7.4-6/17.2/4/2534, від 01.04.2025 № 7.4-1/17.2/6/8450 і від 02.07.2025 № 7.4-1/17.2-01/6/17153; Одеська – від 31.10.2024 № 7.10-3/17-02/6/19177, від 03.01.2025 № 7.10-2/17-01/6/180 і від 04.07.2025 № 7.23-1/17/6/2764;		



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
		Полтавська – від 03.01.2025 № 7.23-1/17/6/72, від 04.04.2025 № 7.23-1/17/6/1487 і від 04.07.2025 № 7.23-1/17/6/2764		
	до 31.12.2024			
3.18	надати до Держмитслужби обґрунтовані пропозиції щодо доцільності перегляду норми співвідношення сканувань у напрямках «В'їзд в Україну» і «Виїзд з України» (окремо для кожної митниці) на підставі аналізу практичного застосування скануючих систем та аналізу структури імпорту / експорту в зоні діяльності митниці з урахуванням регіональних особливостей (пункт 6.8. Рішення)	Проведено аналіз практичного застосування скануючих систем і структури імпорту / експорту в зоні діяльності митниці з урахуванням регіональних особливостей та надіслано до Держмитслужби обґрунтовані пропозиції щодо доцільності перегляду норми співвідношення сканувань у напрямках «В'їзд в Україну» і «Виїзд з України». Щодо окремих пунктів пропуску такі пропозиції будуть надані після завершення воєнного стану (Дніпропетровська, Полтавська митниці)	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
3.19	розробити заходи з недопущення невнесення до автоматизованої системи митного оформлення (далі – АСМО) результатів виконання митних формальностей щодо обраних форм та обсягів митного контролю (пункт 6.9 Рішення)	Вінницька митниця видала наказ від 04.12.2024 № 356 «Про забезпечення внесення до АСМО результатів виконання митних формальностей щодо обраних форм та обсягів митного контролю». Дніпровська митниця впровадила заходи з організації контролю за повнотою та якістю виконання визначених автоматизованою системою управління ризиками митних формальностей (у тому числі з урахуванням завдань, окреслених у повідомленні до митної формальності). Згідно з наказом Дніпровської митниці від 19.11.2024 № 350 «Про організацію роботи щодо виконання митних формальностей» розроблено порядок контролю за належним внесенням інформації про результати виконання митних формальностей до Програмно-інформаційного комплексу АСМО «Інспектор». Закарпатська митниця з метою виконання наданих рекомендацій впровадила щоденний та щотижневий збір статистичної інформації щодо випадків невнесення до АСМО «Інспектор» та АСМО «Центр» результатів виконання митних формальностей щодо обраних форм і обсягів митного контролю. За результатами проведеної	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
		роботи надано пропозиції до профільного департаменту Держмитслужби щодо розробки нових індикаторів / профілів ризиків шляхом підготовки листів, аналітичних довідок та доповідних записок. Київська митниця впровадила заходи з недопущення невнесення в АСМО результатів виконання митних формальностей щодо обраних форм та обсягів митного контролю. Керівникам митних постів та управлінь забезпечення митного контролю та митного оформлення надано доручення на проведення вибіркового моніторингу дотримання посадовими особами вимог законодавства при здійсненні митного контролю та митного оформлення. Львівська митниця надіслала до Держмитслужби пропозиції щодо недопущення невнесення до АСМО результатів виконання митних формальностей. Зокрема, запропоновано запровадити функцію автоматизованого блокування завершення здійснення пропуску товарів (транспортних засобів комерційного призначення) через митний кордон України у випадку відсутності у функціональних модулях		



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
		програмного забезпечення інформації про результати проведених заходів митного оформлення і митного контролю. Одеська митниця надала розпорядження керівникам пунктів пропуску запровадити обов'язковий щотижневий моніторинг внесення до АСМО результатів виконання митних формальностей щодо обраних форм та обсягів митного контролю. Полтавська митниця запровадила системні заходи контролю з боку керівників митних постів за своєчасним і повним внесенням посадовими особами до АСМО результатів виконання митних формальностей щодо обраних форм та обсягів митного контролю		
	до 31.03.2025			
3.20	під час проведення щорічної інвентаризації активів і зобов'язань перевірити і документально підтвердити наявність ТЗМК та надати оцінку їх стану (пункт 6.1 Рішення)	Вінницька, Дніпровська, Закарпатська, Київська, Львівська, Одеська, Полтавська митниці здійснили інвентаризацію ТЗМК, що знаходяться на їх балансі, та про її результати повідомили Держмитслужбу	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
3.21	підготувати та надати Держмитслужбі інформацію про морально застарілі та фізично зношені об'єкти ТЗМК, подальше використання яких є недоцільним (пункт 6.2 Рішення)	Вінницька, Дніпровська, Закарпатська, Київська, Львівська, Одеська, Полтавська митниці надали до Держмитслужби інформацію про морально застарілі та фізично зношені ТЗМК, подальше використання яких є недоцільним	Прийнято	Виконано
3.22	сформувати та подати до Держмитслужби перелік додаткової потреби у ТЗМК з урахуванням обсягів операцій з митного оформлення та митного контролю на підпорядкованих митних постах (пункт 6.3 Рішення)	Вінницька, Дніпровська, Закарпатська, Київська, Львівська, Одеська, Полтавська митниці поінформували Держмитслужбу про стан забезпечення ТЗМК та спеціальними засобами для здійснення митного контролю, а також надали запит на додаткову потребу у ТЗМК з урахуванням обсягів операцій з митного оформлення та митного контролю на підпорядкованих митних постах	Прийнято	Виконано
3.23	надати до Держмитслужби обґрунтовані пропозиції щодо оновлення Типових норм оснащення підрозділів митних органів ТЗМК з урахуванням змін митного законодавства,	Вінницька, Дніпровська, Закарпатська, Київська, Львівська, Одеська, Полтавська митниці надали Держмитслужбі пропозиції щодо оновлення Типових норм оснащення підрозділів митних органів ТЗМК	Прийнято	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендацій (пропозицій)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	середніх обсягів митних оформлень та технічних можливостей сучасного обладнання (пункт 6.4 Рішення)			
3.24	провести інвентаризацію скануючих систем, що перебувають у розпорядженні митних органів, проаналізувати їх технічний стан, визначити можливість і доцільність ремонту та подальшої експлуатації нефункціонуючого обладнання (пункт 6.5 Рішення)	Вінницька, Дніпровська, Закарпатська, Київська, Львівська, Одеська та Полтавська митниці провели інвентаризацію скануючих систем, що знаходяться в їх розпорядженні, та про результати інвентаризації повідомили Держмитслужбу. При цьому Одеська митниця погодила з Держмитслужбою відчуження 6 скануючих систем та 28.03.2025 на вебсайті ТОВ «Українська універсальна біржа» опублікувала оголошення про проведення аукціону на здійснення їх утилізації	Прийнято	Виконано

